1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Чехов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2022-ПА (с изменениями

от 27.12.2022 № 2680-ПА).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Временно исполняющий

полномочия Главы городского

округа Чехов

                         М.Н. Собакин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2022-ПА

 (с изменениями от 27.12.2022 № 2680-ПА) (далее - Программа)

1.  Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы переселения, в том числе по годам:»

раздела 1 Программы изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

переселения, в том числе по

годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024* год 2025* год

Средства Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда содействия

реформированию ЖКХ

8 633,50 0,00 0,00 8 633,50 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

Московской области

3 355,50 0,00 0,00 3 355,50 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа Чехов.

9 971,54 4 888,80 0,00 1 200,58 3 882,16 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по

годам:

21 960,54 4 888,80 0,00 13 189,58 3 882,16 0,00 0,00

3

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

переселения

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Расселен непригодный для

проживания жилищный

фонд (тыс.кв. м)

0,70 0,32 0,09 0,14 0,15 0,00 0,00

Количество граждан,

расселенных из

непригодного для

проживания жилищного

фонда (тыс.человек)

0,04 0,01 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00

»;

2. в разделе 9 Программы:

2.1 подраздел 9.1 изложить в следующей редакции:

«

9.1 Паспорт Подпрограммы 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

Заказчик подпрограммы Управление капитального строительства и ремонта Администрация городского округа Чехов

Цели и задачи подпрограммы

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение ресурсосберегающих, энергоэффективных технологий.

Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

Задачи Подпрограммы 1:

Качественное улучшение технических характеристик и повышение энергоэффективности при строительстве многоквартирных жилых домов

для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных многоквартирных жилых домов, расположенных на

территории Московской области;

переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых домах

Этапы и сроки реализации  10.01.2020 – 01.09.2025 гг.

4

Подпрограммы 1 Этапы программы:

I этап (2020 г.);

II этап (2020-2021 гг.);

III этап (2021-2022 гг.);

IV этап (2022-2023 гг.);

V этап (2023 г.).

Источники

финансиров

ания

подпрограм

мы 1 по

годам

реализации

и главным

распорядит

елям

бюджетных

средств, в

том числе

по годам:

Наименование

подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансировани

я

Расходы (тыс. рублей)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год
Итого

«Обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда»

Управление

капитального

строительства

и ремонта

Администрац

ия городского

округа Чехов

Всего: в том

числе:

4 888,80 0,00 13 189,58 0,00 0,00 0,00 18 078,38

Средства

федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформировани

ю ЖКХ

0,00 0,00 8 633,50 0,00 0,00 0,00 8 633,50

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 3 355,50 0,00 0,00 0,00 3 355,50

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

4 888,80 0,00 1 200,58 0,00 0,00 0,00 6 089,38

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Итого

Количество квадратных метров расселенного аварийного

жилищного фонда

316,70 88,9 137,10 0,00 0,00 0,00 542,70

Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного

фонда

10 6 10 0,00 0 0 26

                            »;

5

2.2 подраздел 9.4 изложить в следующей редакции:

«

9.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного

фонда»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

1

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Объем

финансирования

мероприятия в

году,

предшествующему

году начала

реализации

муниципальной

программы (тыс.

руб.)

Всего

(тыс.

руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы

1

Результаты

выполнения

мероприятия

Подпрограммы

1

2020

год

2021

год
2022 год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Основное

мероприятие

F3.

Федеральный

проект

«Обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда»

2020-2025  Итого 0,00 18 078,38 4 888,80 0,00 13 189,58 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского

округа Чехов

Количество

квадратных

метров

расселенного

аварийного

жилищного

фонда до

01.09.2025 –

0,70 тыс. кв. м

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 8 633,50 0,00 0,00 8 633,50 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 3 355,50 0,00 0,00 3 355,50 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 6 089,38 4 888,80 0,00 1 200,58 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Мероприятие

F3.01

Переселение

2020

Итого 0,00 4 888,80 4 888,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Количество

квадратных

метров

расселенного
Средства

Федерального

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

из

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда по I

этапу

бюджета Администрации

городского

округа Чехов

аварийного

жилищного

фонда по

итогам I этапа

–0,32 тыс. кв.

м

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 4 888,80 4 888,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие

F3.02

Переселение

из

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда по II

этапу

2020 -2021 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского

округа Чехов

Количество

квадратных

метров

расселенного

аварийного

жилищного

фонда по

итогам II этапа

–   0,00 тыс. кв.

м

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Мероприятие

F3.03

 Переселение

из

непригодного

для

проживания

жилищного

2021-2022 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского

округа Чехов

Количество

квадратных

метров

расселенного

аварийного

жилищного

фонда по

итогам III

этапа – 0,09

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

фонда по III

этапу

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 тыс. кв. м

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Мероприятие

F3.04

Переселение

из

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда по IV

этапу

2022-2023 Итого 0,00 13 189,58 0,00 0,00 13 189,58 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского

округа Чехов

Количество

квадратных

метров

расселенного

аварийного

жилищного

фонда по

итогам IV

этапа – 0,14

тыс. кв. м

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 8 633,50 0,00 0,00 8 633,50 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 3 355,50 0,00 0,00 3 355,50 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 1 200,58 0,00 0,00 1 200,58 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Мероприятие

F3.05

Переселение

из

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда по V

этапу

2023 -2024 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского

округа Чехов

Количество

квадратных

метров

расселенного

аварийного

жилищного

фонда по

итогам V этапа

– 0,00 тыс. кв.

м

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

округа Чехов

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Мероприятие

F3.06

Переселение

из

непригодного

для

проживания

жилищного

фонда по VI

этапу

2024 -2025 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского

округа Чехов

Количество

квадратных

метров

расселенного

аварийного

жилищного

фонда по

итогам VI

этапа – 0,00

тыс. кв. м

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по

Подпрограмме

1

 Итого 0,00 18 078,38 4 888,80 0,00 13 189,58 0,00 0,00 0,00

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства Фонда

содействия

реформированию

ЖКХ

0,00 8 633,50 0,00 0,00 8 633,50 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 3 355,50 0,00 0,00 3 355,50 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

0,00 6 089,38 4 888,80 0,00 1 200,58 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                          »;

9

3. в разделе 10 Программы:

3.1 подраздел 10.1 изложить в следующей редакции:

«

10.1. Паспорт Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской

области»

Заказчик Подпрограммы 2 Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов

Цели и задачи подпрограммы

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации.

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение ресурсосберегающих, энергоэффективных

технологий.

Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.

Задачи программы:

качественное улучшение технических характеристик и повышение энергоэффективности при строительстве многоквартирных жилых

домов для переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

координация решения финансовых и организационных вопросов расселения аварийных многоквартирных жилых домов,

расположенных на территории Московской области;

переселение граждан, проживающих в признанных аварийными многоквартирных жилых домах

Этапы и сроки реализации

Подпрограммы 2
10.01.2019 – 31.12.2024 гг.

Источники

финансирован

ия

Подпрограмм

ы 2 по годам

реализации и

главным

распорядител

ям

бюджетных

средств, в том

числе по

годам:

Наименование

полпрограмм

ы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансир

ования

Расходы (тыс. рублей)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год
Итого

«Обеспечение

мероприятий

по

переселению

граждан из

аварийного

жилищного

фонда в

Московской

области»

Управление

капитального

строительства и

ремонта

Администрации

городского округа

Чехов

Всего: в

том

числе:

0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00 3 882,16

Средства

Федераль

ного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московск

ой

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10

Фонда

содейств

ия

реформир

ованию

ЖКХ

Средства

бюджета

городског

о округа

Чехов

0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00 3 882,16

Внебюдж

етные

средства

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Итого

Количество квадратных метров расселенного аварийного

жилищного фонда

0,00 0,00 0,00 149,30 0,00 0,00 149,30

Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного

фонда

0,00 0,00 0,00 5 0,00 0,00 5

»;

3.2 подраздел 10.4 изложить в следующей редакции:

«

10.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда в Московской области»
№

п/п

Мероприятие Подпрограммы  Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс.

руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятия

Подпрограммы

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2025

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.
Основное мероприятие F3.

Обеспечение устойчивого

сокращения непригодного

для проживания

 Итого: 3 882,16 0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00 Управление

капитального

строительства и

ремонта

Количество

квадратных

метров

расселенного

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11

жилищного фонда Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрации

городского

округа Чехов

аварийного

жилищного

фонда

Средства

бюджета

городского

округа

3 882,16 0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

1.1
Мероприятие F3.01

Обеспечение мероприятий

по переселению граждан

из непригодного для

проживания жилищного

фонда, признанного

аварийным до 01.01.2017

 Итого: 3 882,16 0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

3 882,16 0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по Подпрограмме 2  Итого: 3 882,16 0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00

Средства

Федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства

бюджета

городского

округа

3 882,16 0,00 0,00 0,00 3 882,16 0,00 0,00

Внебюджетные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                             ».